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IMPREZIE

Oferta 1

Etiopia - Zapomniane Królestwo
Etiopia / Wyc. Objazdowe / Wyc. objazdowe

9499 PLN
za osobę

Wyżywienie: Śniadania i obiadokolacje

Zakwaterowanie: Pokój dwuosobowy

Podróż tam: Warszawa do Addis Abeba dnia 06.08.2025 godz. 00:00 - 00:00

Powrót: Addis Abeba do Warszawa dnia 18.08.2025 godz. 00:00 - 00:00

Bagaż: brak danych

Kategoria:
***

Region:
Etiopia

Opis:
ADDIS ABEBA - DEBRE MARKOS - BAHIR DAR - JEZIORO TANA - GONDAR - GÓRY SIMIEN - AXUM* - MEKELE* - LALIBELA - DESSIE
Dzień 1. Warszawa - Addis Abeba. Wylot z lotniska Chopina.
Dzień 2. Addis Abeba. Przylot do Addis Abeba i rozpoczęcie programu. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Następnie zwiedzanie miasta, które 
rozpoczniemy od wjazdu na punkt widokowy na Górze Entoto, skąd można podziwiać panoramę stolicy Etiopii. Muzeum Narodowe - jedno z 
najważniejszych Subsaharyjskich muzeów w całej Afryce, w którym znajduje się m. in. szkielet Lucy (najstarszego przedstawiciela rodzaju ludzkiego), 
niesamowita kolekcja artefaktów, przedmiotów królewskich i sztuki. Zwiedzimy także Muzeum Etnologiczne, mieszczące się w dawnym pałacu Haile 
Selassie. Na zakończenie wizyta w Katedrze Św. Trójcy, Św. Jerzego i spacer po Merkato, który jest największym otwartym rynkiem w Afryce. Kolacja 
i nocleg w hotelu.
Dzień 3. Addis Abeba - Debre Markos - Bahir Dar. Po śniadaniu wyjazd do Debre Markos, po drodze zwiedzanie klasztoru Debre Libanos, Most 
Portugalski (pierwszy most zbudowany w Etiopii). Następnie przejazd przez Przełomy Błękitnego Nilu. Zakwaterowanie i nocleg w hotelu w Bahir 
Dar, które jest interesującym miastem na południowym brzegu jeziora Tana, największego jeziora w Etiopii będącego źródłem Nilu Błękitnego. Jest 
także duchowym domem chrześcijańskiej kultury Etiopii.
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Dzień 4. Bahir Dar - Jezioro Tana. Po śniadaniu wycieczka łodzią po Jeziorze Tana i zwiedzanie znajdujących się na wysepkach monastyrów. 
Przejazd nad wodospady Nilu Błękitnego, uważane za jedne z najpiękniejszych na świecie. Tworzą je cztery wodospady spadające z wysokości ponad 
45 metrów w kłębiącą się kipiel. Nad wodospadami zostaniemy aż do wieczora, żeby podziwiać zachód słońca ze szczytu wzgórza Bezawit, nieopodal 
pałacu Helie Selassie. Kolacja i nocleg w hotelu.
Dzień 5. Jezioro Tana - Gondar. Po śniadaniu wyjazd do Gondar - dawnej stolicy Imperium Etiopskiego, założonej w 1635 przez cesarza Fasilidesa. 
Po drodze miniemy wioski ludu Amhara, którego rolnicze tradycje są kultywowane do dziś. Zakwaterowanie w hotelu i zwiedzanie historycznej części 
Gondar, gdzie spotkamy masywne kamienne mury z fascynującymi pałacami, budowanymi jeden po drugim przez etiopskich cesarzy. Zobaczymy 
Basen Fasilidasa, używany dziś do ceremonii Timket, upamiętniającej chrzest Jezusa w Jordanie. Po południu wizyta w znajdującym się na szczycie 
wzgórza i otoczonym murami obronnymi kościele Debre Berhan Selassie, którego wnętrze zdobią piękne freski.
Dzień 6. Gonder - Góry Simien. Po śniadaniu udajemy się w Góry Simien (ParkNarodowy Simien wpisany jest na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO). Droga wiedzie przez nienaruszone górskie obszary Parku, w którym to wiele szczytów przekracza 4000 m., najwyższym jest Ras Daszan - 
4543 metrów nad poziomem morza. Górskie szczeliny są domem m. in. dla koziorożca abisyńskiego. Po południu czas wolny na spacer po okolicy, 
gdzie będziemy mogli zobaczyć całe stada pawianów z  endemicznego gatunku Gelada.
Dzień 7. Góry Simien - Axum *. Po śniadaniu przejazd do Aksum przez malownicze masywy Gór Simien - m.in. Dolana Tekeze. Kolacja i nocleg w 
Axum.
Dzień 8. Axum *. Po śniadaniu zwiedzanie Axum (od 1980 roku na liście UNESCO). Znane na długo przed  narodzeniem Chrystusa, było stolicą 
królestwa Axum (pierwszego państwa etiopskiego), jednego z najstarszych afrykańskich imperiów oraz kluczowym punktem łączącym Afrykę 
z Azją przez prawie tysiąc lat. Odwiedzimy kamienne stelle - ozdobione symbolicznymi rycinami granitowe monolity pochodzące z czasów 
przedchrześcijańskich. Wzniesienie tych masywnych filarów pozostaje nadal tajemnicą. Największy z nich (33m) zawalił się wieki temu, niedawno 
udało się jednak odzyskać stellę  splądrowaną przez Mussoliniego podczas włoskiej okupacji. Zobaczymy też Łaźnie i Pałac Szeby, grobowiec 
Królowa Bazena. Zobaczymy też Kościół Św. Marii z Syjonu, w którym zgodnie z lokalną legendą po dziś dzień przechowywana jest Arka Przymierza 
- wejście do kościoła tylko dla mężczyzn, rzekomą Arkę może oglądać tylko mnich zajmujący się jej konserwacją w jednej z kaplic kościoła.
Dzień 9. Axum - Mekele *. Po śniadaniu przejazd do Mekele. Po drodze zwiedzanie ruin Yeha (VIII-V w p. n. e.),  przystanek przy klasztorze Debre Damo 
- dostępny tylko dla mężczyzn, można się do niego dostać tylko przez wspinaczkę 15 m na wzgórze przy pomocy liny. Kolacja i nocleg w Mekele.
Dzień 10. Mekele - Lalibela *. Po śniadaniu przejazd do Lalibela przez malowniczą Wyżynę Etiopską. Szczególnie atrakcyjny widokowo jest wjazd z 
Woldia na Górę Abuna Yosef. Kolacja i nocleg w Lalibela.
Dzień 11. Lalibela *. Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie najsłynniejszego etiopskiego miasta. Lalibela usytuowana jest na wysokości 2600 metrów 
nad poziomem morza. Znajduje się tu 11 monolitycznych kościołów, wykutych w różowym granicie w XII wieku. Zostały one sklasyfikowane jako 
jeden z cudów świata (lista UNESCO). Każdy kościół ma niepowtarzalny styl architektoniczny, wszystkie są wspaniale rzeźbione i większość z nich 
ozdobiona jest dobrze zachowanymi malowidłami. Całe miasto może być opisane jako rzeźba na chwałę Boga.
Dzień 12. Lalibela - Dessie. Po śniadaniu przejazd do Dessie. Droga wiedzie wśród przepięknej scenerii krajobrazów Etiopii, terenów zamieszkałych 
przez plemię Amhara. Postój nad jeziorem Hajk, na którego brzegu znajduje się zabytkowy klasztor Hajk Istafanos. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja 
i nocleg.
Dzień 13. Dessie - Addis Abbebe. Po śniadaniu przejazd do Addis Abbebe. Droga wiedzie wzdłuż Wielkiego Rowu Afrykańskiego. Podziwiać będziemy 
wspaniałe widoki krainy plemienia Oromo. Teren przejazdu słynie z małp Dżelada. Z punktu widokowego Tarma Ber zobaczymy w całej okazałości 
Wielki Rów Afrykański. Po drodze wizyta w kościele Debre Byrhan (Góra Światła). Przyjazd do Addis Abbebe. Czas na odpoczynek w hotelu po 
podróży. Wieczorem pożegnalna kolacja z daniami kuchni etiopskiej przy dźwiękach tradycyjnej muzyki i show taneczny. Transfer na lotnisko i wylot 
do Polski.
Dzień 14. Lądowanie na lotnisku Chopina w Warszawie.UWAGA: Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie.
 
* Ze względu na sytuację wewnętrzną w Etiopii realizowany jest obecnie zastępczy program. W przypadku przywrócenia możliwości przejazdu 
do Axum i Mekele realizowany będzie pierwotny program uwzględniający Axum i Mekele.
Do odwołania obowiązuje poniższy program zastępczy, od dnia 7 do dnia 11;
Dzień 7. Góry Simien. Przejazd do Parku Narodowego Simien na spotkanie z ich endemicznymi mieszkańcami. To niesamowicie malownicze 
pasmo górskie nazywane jest Dachem Czarnego Lądu. Nad kanionami górują wierzchołki wygasłych wulkanów, a widoki zapierają dech w 
piersiach. Powrót do Gondar.
Dzień 8. Gondar - Lalibela. Po śniadaniu przejazd do Lalibela. Malownicza droga prowadząca przez góry nadal nie jest licznie uczęszczana przez 
turystów. Wizyta w wiosce ludu Awramba. Kolacja i nocleg w Lalibela.
Dzień 9. Lalibela. Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie najsłynniejszego etiopskiego miasta. Lalibela usytuowana jest na wysokości 2600 metrów 
nad poziomem morza. Znajduje się tu 11 monolitycznych kościołów, wykutych w różowym granicie w XII wieku. Zostały one sklasyfikowane jako 
jeden z cudów świata (lista UNESCO). Każdy kościół ma niepowtarzalny styl architektoniczny, wszystkie są wspaniale rzeźbione i większość z nich 
ozdobiona jest dobrze zachowanymi malowidłami. Całe miasto może być opisane jako rzeźba na chwałę Boga.
Dzień 10. Lalibela - Asheton Maryam. Po śniadaniu wyprawa do klasztoru Asheton Maryam. Chętni będą mogli wybrać się tam na mułach 
albo koniach. Pełna emocji trasa wiedzie wąską ścieżką przez górskie zbocze, skąd rozpościera się widok na okoliczne góry i Lalibelę. 
Dzień 11. Lalibela – YemrehannaKristos.  Po śniadaniu wyjazd do klasztoru Yemrehanna Kristos położonego przy drodze z Lalibeli do Socotry. 
To zabytek wcześniejszy od lalibelskich świątyń, nawiązujący stylem do architektury z czasów królestwa Axum. Wieczorem tradycyjna 
kolacja w lokalnej restauracji.
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UWAGA:Niniejsza oferta objazdowa nie jest dostępna dla dzieci poniżej 5 roku życia, ze względu na brak udogodnień w trakcie programu zwiedzania, 
intensywność zwiedzania, odmienność klimatyczną, stref czasowych, zwyczajów i kuchni. W przypadku zainteresowania wyjazdem z dziećmi, w tym 
poniżej 5 roku życia, zachęcamy do zapoznania się z innymi naszymi ofertami.

Wyposażenie:
Brak udogodnień dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. W przypadku pytań prosimy o kontakt.

Świadczenia:
  przelot Polska - Addis Abbeba - Polska z przesiadkamiopłaty lotniskowe, ubezpieczenie KL, NNW - Wariant Podstawowyzakwaterowanie w hotelach 
3 ***,wyżywienie wg programu: śniadania i obiadokolacjetransport klimatyzowanymi autokarami/ minibusamizwiedzanie wg programu,serwis 
polskiego pilota

Dodatkowo płatne:
obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, rejs na Jez. Tana, obsługa lokalnych przewodników, serwis miejscowego 
agenta, zwyczajowe napiwki i inne opłaty lokalne w wysokości ok. 510 USD na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi (pilotowi) 
na miejscu wycieczki,dopłaty do zakwaterowania w pokoju jednoosobowym, albo do tańszej opcji podróżujący samotnie (uczestnik może być 
dokwaterowany do innej osoby tej samej płci) - w przypadku realizacji dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie 
anulowanamiejsca obok siebie w samolocie za dodatkową opłatą (o cenę i dostępność zapytaj sprzedawcę).

Obsługa na miejscu:
w jęz polskim

Informacje wizowe:
Wizy:
Obywatele polscy udający się do Etiopii muszą mieć wizę na przyjazd i pobyt. Obywatele polscy o wizę muszą wystąpić poprzez system „e-visa” 
dostępny pod adresem www.evisa.gov.et. Wiza turystyczna kosztuje ok. 50-100 USD, w zależności od liczby wjazdów (wyłącznie aplikacja 
elektroniczna). Wymagany jest co najmniej 6-miesięczny okres ważności paszportu od daty opuszczenia Etiopii.
Zaleca się posiadanie międzynarodowej książeczki szczepień z ważnym szczepieniem przeciw żółtej febrze. Choroba ta występuje na terenach niżej 
położonych, a ponadto jest to szczepienie obowiązkowe przy podróżach z Etiopii do krajów sąsiednich.
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